rem nostrum investit dicebant : « Quadraginta et
 sex annis ædificatum est templum hoc, et tu in
 tribus diebus excitabis illud ***? » Juxta autem Jo-
 sephum novem et quadraginta anni sunt a Cyro ad
 nonum Darii annum, quo perfectam dicit tem-
 pli ædificationem, in undecimo *Archæologiæ* libro
 templi instaurationem narrans septimo Darii regni
 noni anni mense absolutam. Adiditque : « Eratque
 tunc Hierosolymitanis aristocratia oligarchia mista;
 sacerdotes enim rebus præfuerunt, donec Asamonæi
 posterii sortirentur regnum (1). » Hæc igitur in pro-
 phetia relatæ septem hebdomades, quæ ad nonum
 Darii annum desinunt, istam ob causam a cæteris
 discriminatæ sunt. Videamus nunc ad quæ perti-
 neant tempora reliquæ hebdomades sexaginta duæ.
 Nonus Darii annus juxta Græcorum historiæ chro-
 nologiam septimæ et sexagesimæ Olympiadi respon-
 det; ab hac ad centesimam sextam decimam Olympi-
 dem, qua Seleucus, Alexandro mortuo, Syria tota
 ac Babylonia potitus est, anni sunt ducenti; hinc
 ad mortem Simonis, Judæorum summi sacerdotis,
 sub Syriorum ditione septem et septuaginta et cen-
 tum effluxisse annos primus Machabæorum liber,
 qui historiam ad Simonem usque narrat, memi-
 nit **. Rursus exinde sacerdotum seriem accura-
 tissime referens Josephus (2), post Simonem narrat
 præfuisse populo Joannem et Hyrcanum annos no-
 vem et viginti; huic successorem Aristobulum
 unum regnavisse annum; quo mortuo Alexandrum
 septem et viginti annos, et post eum conjugem
 C Alexandram, ad quam omnes ab anno Darii nono
 anni quatuor et triginta et quadringenti effluxere,
 qui sunt sexaginta duæ hebdomades, quibus præ-
 fuerunt christi, summi scilicet sacerdotes, qui a
 Cyro populi rebus præfuerunt. Constat enim ex sacra
 Scriptura, necnon e citatis Josephi locis, quod
 post reditum e Babylone, ab ipso Jesu sacerdote
 magno ducibus et principibus continua serie Judæi
 usi sunt, usque ad illos quos Josephus Asamonæi fil-
 lios vocat, Scriptura vero Machabæos nominavit,
 quorum primus summum obtinuit pontificatum Ju-
 das Machabæus cognomine, fugatisque Antiochi
 ducibus populo præfuit. Post eum frater ejus Jona-
 thas summum simul pontificatum et populi impe-
 rium accepit; rursusque ejus frater Simon sum-
 mus fuit sacerdos, post quem Hyrcanus, post quem
 Judas, qui et Aristobulus dictus, successerunt: qui
 primus summo sacerdotio regioque diadema adje-
 cit. Post eum summo sacerdotio simul et regia po-
 testate accepta, Alexander, succedente ei conjuge,
 mortuus est. Tunc completis quæ Danieli prædictæ
 fuerunt hebdomadibus, imperare desinunt principes
 e sacerdotibus cognominati christi; ut ostende-
 reur hæc verba « usque ad christum ducem » ad illas
 hebdomades spectare; quasi manifestius diceretur :

*** Joan, II, 20. ** I Machab. I.

(1) Joseph. *Arch.* XI, 4, 8.

(2) Joseph. *Antiq.* XX, 10, 3.

Novem et sexaginta effluent hebdomades, scilicet trium et octoginta et quadringentorum annorum spatium, in quo christus summusque sacerdos vice continua dux populi rebus præerit. Atque igitur cuilibet manifestum videtur iis quæ demonstravimus tot elapsos fuisse annos a Cyro ad Alexandri mortem, ultimi e summis sacerdotibus principis. Hoc enim mortuo sola omnium usque ad hoc temporis mulier gentis obtinuit regnum. Ex quo Judæorum principatus simul et summum sacerdotium, prius copulata, separantur. Accepto enim Alexandra imperio, summum filio suo Hyrcano sacerdotium tradidit, et post novem annorum regnum obiit. Deinde Aristobulus, alius ipse pleurunque cum fratre litigans, illum summo sacerdotio spoliavit, et ipse post tres annos regno dejecit. Continuo Romanorum dux Pompeius superveniens, Jerusalem vi oppugnavit, sanctaque polluit, usque ad adyta templi progressus, captivumque cum filiis Aristobulum Romam abducit. Dein et Hyrcano a Parthis in captivitate ducto, Judæorum regnum primum e gentibus Herodes a Romanorum senatu accepit. Ut refert Josephus (1), Idumæus paterno erat genere, Arabs vero materno. (2) Narrat Africanus non multo post: « Ferunt, qui ejus originem accurate inquisiverunt, Antipatrem (qui pater ejus fuisse perhibetur), cujusdam Herodis Ascalonitæ filium, unius ex Apollinis templi servis. » Quo igitur Judæorum regnum consecuto, impleta est tum cæterorum prophetarum, tum præcipue hæc apud Moysem Jacobi prædictio: « Non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femore ejus, donec veniat qui mittendus est; et ipse erit expectatio gentium ³¹. » Atqui manifestum est sive historiis, sive iis quæ retulimus, usque ad Herodem, quo regnante natus est Christus, totius gentis sceptrum non ablatum fuisse de Hebræis. Primo igitur ex aliena gente regnante Herode, continuo Christi incarnatio impleta est, gentiumque prænuntiata expectatio, diffusa per omnem gentem Salvatoris nostri doctrina, revera consummari cœpit. Tunc et Danielis, post hebdomades de quibus disseruimus, exitum habuit prædictio, dicens: « Et post hebdomades sexaginta duas occidetur Christus, et judicium non est in eo. Et civitatem et sanctorum dissipabit populus cum duce venturo: et finis ejus vastitas, et post finem belli statuta desolatio. »

Ἡρώδου, καθ' ὃν ὁ Χριστὸς γεγέννηται, οὐ διέλειπεν ἡ πάντος ἔθνους ἡγησαμένην ἀρχήν. Πρώτου δὲ τὸ γένος ἀλλοφύλου βασιλεύσαντος αὐτῶν Ἡρώδου, αὐτίκα μὲν καὶ ἡ τοῦ Χριστοῦ παρουσία πληροῦται, καὶ ἡ τῶν ἔθνῶν προθεσπισθεῖσα προσδοκία διὰ τῆς εἰς πᾶν ἔθνος διαδραμούσης τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν διδασκαλίας ἔργῳ συντελεῖσθαι ἤρξαστο· τότε καὶ ἡ ἐν τῷ Δανιὴλ μετὰ τὰς διαληφθείσας ἡμῖν ἑβδομάδας πρόβησις ἐπισφραγίζετο, φάσκουσα· « Καὶ μετὰ τὰς ἑβδομάδας τὰς ἕβ' ἐξολοθρευθήσεται χρίσμα, καὶ κρίμα οὐκ ἔστιν ἐν αὐτῷ· καὶ τὴν πόλιν καὶ τὸ ἅγιον διαφθερεῖ σὺν τῷ ἡγουμένῳ τῷ ἐρχομένῳ· καὶ κοπήσονται ἐν κατακλισμῷ, καὶ ἕως τέλους πολέμου συντεταμημένον ἀφανισμοῖς. »